Prima versio latina (ms.V; 1825) inaugurat textum definitivum:

"XIII. Oblationis formula, scripta manu et signata nomine illius qui vota emisit, induetur chirographo susceptoris votorum; deinde dabitur Secretario Societatis, qui curabit ut Superior generalis huic chirographum suum apponat, quod chirographum ipse proprio apposito, et sigillo Societatis impresso, firmabit." Et ita quoque in ed.1a (1827).

In ed.2a (1853) interponitur in medio articuli nova dispositio de conficiendo instrumento authentico in speciali codice: "Oblationis formula... induetur chirographo susceptoris votorum. Deinde instrumentum authenticum hujus oblationis, in speciali codice conficietur cum subscriptione vota emitentis, duorumque testium. Formula autem mittetur ad Congregationis secretarium, qui hanc Superioris generalis chirographo, et suo proprio signatam, sigillo Societatis impresso firmabit, et in Congregationis archivo servabit.

In ed.4a (1910) additur praecisio explicativa: "783. Oblationis sive temporanae sive perpetuae formula scripta manu..."

In ed.5a (1928) plures modificationes mere verbales: "Oblationis sive temporariae sive perpetuae formula a professo scripta et subsignata, induetur chirographo illius qui vota suscepit. Deinde instrumentum authenticum..."

#### Fontes.

Dispositio de qua hic suggeritur a natura rei et fuit universaliter in usu in religiosis Institutis. Eam forsitan specialiter inspiravit textus Constitutionum S.J., P.V, cap.III, n.4: "...Quibus peractis, in libro, quem ad hoc habebit Societas, eius nomen, qui professionem emisit, et illius in cuius manibus emisit, annotato die, mense et anno, scribetur; et eius vota scripta asservabuntur, ut omnia semper constare possint ad Dei gloriam."

#### Commentarium.

Apud nos praescribitur, abhinc editione 2a (1853) Constitutionum, duplex documentum scribendum et asservandum, scil. ipsa formula oblationis et instrumentum authenticum consignandum in speciali codice. E Iure communi non requiritur nisi unum: can. 576, § 2.

Adnotatio professionis non requiritur evidenter ad eius valorem, sed tantum ad eam probendam: "ut omnia semper constare possint ad Dei gloriam." (Constitutiones S.J., l.c.) Professio religiosa est actus fori publici Ecclesiae Christi, et merito instrumento authentico eius memoria conservanda est in Congregatione, Instituto publico Ecclesiae, sicut baptismus, confirmatio, matrimonium etc inscribenda sunt in registis Ecclesiae.

Memoria oblationis scripto conservata in nostra familia religiosa non est mediocris gloriae et felicitatis, estque etiam ad aedificationem oblato- rum generationum subsequentium. P. Hilarius Balmes, Magister novitiorum (vicarius generalis Congregationis 1942-1947), solebat dicere suis novitiis: hoc optamus, ut nomen nostrum sit consignatum in duobus libris, scil. in albo oblationum et in necrologio Congregationis O.M.I.